
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

A vida não foi feita para o homem perder.CLASSIFICADOS
Rondônia, quinta-feira, 8 de junho de 2017 - Correio Popular6

ESTADO DO  RONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE
         

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 482/2017 
b) Licitação Nrº             :            8/2017 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 06/06/2017 
e) Objeto Homologado  : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM O 
FORNECIMENTO DE URNAS, CONFORME SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS SOCIAIS – 
SEMSS 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: GORZA & GORZA LTDA- ME 
CNPJ/CPF: 03.340.764/0001-14 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 AUXILIO FUNERAL SIMPLES: 01 URNA FUNERÁRIA 

MODELO SIMPLES , ACABAMENTO INTERNO, KAMI E 
BABADO, DIMENSÃO: TAMANHO UNIVERSAL DE 160 Á 
1,90M SEM VISOR E SEM FORRAÇÃO DE TAMPA ; COR 
CTF),ROUPAS ARRANJO DE FLORES E TRANSPORTES 
DENTRO DO MUNICÍPIO. 

20,00 R$ 1.795,00 R$ 35.900,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 35.900,00 

Nova Brasilândia DOeste, 06 de junho de 2017.  

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

ESTADO DORONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 482/2017 
b) Licitação Nrº             : 8/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Adjuticação  : 06/06/2017 
e) Objeto da Licitação  : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO 

DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM O FORNECIMENTO DE URNAS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS SOCIAIS – SEMSS 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  GORZA & GORZA LTDA- ME 
CNPJ/CPF:  03.340.764/0001-14 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 AUXILIO FUNERAL SIMPLES: 01 URNA FUNERÁRIA 

MODELO SIMPLES , ACABAMENTO INTERNO, KAMI E 
BABADO, DIMENSÃO: TAMANHO UNIVERSAL DE 160 Á 
1,90M SEM VISOR E SEM FORRAÇÃO DE TAMPA ; COR 
CTF),ROUPAS ARRANJO DE FLORES E TRANSPORTES 
DENTRO DO MUNICÍPIO. 

20 R$ 1.795,00 R$ 35.900,00 

                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 35.900,00 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Nova Brasilândia DOeste,06 de junho de 2017.  

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Segunda Chamada 

Tomada de Preços N.02/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 8.666/93, licitação 
na modalidade de Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, tendo como objeto a: Contratação de empresa 
para serviços de construção de banheiro na escola rural Pereira 
e Cáceres, Solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.562/2017
b) FONTE DE RECURSOS: TESOURO
c) ABERTURA: 22/06/2017 AS 12:00 HORAS .
d) Valor Global da Reserva: R$ 71.206,94

e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esqui-
na com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser adqui-
ridos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.                     

São Francisco do Guaporé-RO, 31 de Maio  de 2017
_____________________________________

EVANDRO BUCIOLI
PRESIDENTE INTERINO DA CPL

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 050/CPL/2017
EDITAL Nº 053/CPL/2017
PROCESSO Nº.  GI-292/2017

O Pregoeiro do Município de Teixeirópolis - RO, torna  público 
para conhecimento dos interessados, o adiamento da sessão 
de disputa do PREGÃO ELETRONICO Nº 050/CPL/2017. 
EDITAL 053/CPL/2017. PROCESSO Nº. GI-292/2017. Ob-
jetivando: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER OS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
TEIXEIROPOLIS – RO 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/05/2017 das 08: 
00h até o dia 12/06/2017 às 08:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/06/2017 as 09:00h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/06/2017, 
com início às 12:00h.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHA-
MENTOS:

Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – Teixeirópolis -RO
Pregoeira: Jean Vieira de Araujo
E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
Fone/Fax: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis - RO, em 07 de junho de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 079/GAB/2017 de 04/05/2017

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 057/CPL/2017

Edital Nº. 060/CPL/2017

Processo Administrativo nº GI – 310/2017

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 79/GAB/2017 
de 04 de maio de 2017, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade  Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será jul-
gada Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 
083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para 
atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho– 
SEMAST. Objeto: MATERIAL DE CONSUMO (LANCHE 
E OUTROS), PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA QUE REALIZARÁ O CURSO VOLTADO 
AS PESSOAS DE BAIXA RENDA DO MUNICIPIO, QUE 
SERÁ NO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), 
DO MUNICIPIO DE TEIXEIROPOLIS - RO. Estimado 
no valor de R$ 861,24 (OITOCENTOS E SESSENTA E 
UM REIS E VINTE QUATRO CENTAVOS) PROCESSO 
Administrativo nº GI-310/2017 – Data para Recebimento de 
proposta 07/06/2017 a partir das 08:00 h, Até o dia 21/06/2017, 
até as 08:00h. Data para abertura de propostas dia 21/06/2017 
as 09:00h e inicio da sessão pública: dia 21/06/2017, com início 
às 10:00 h, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito 
à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 
horas, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores 
informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 07 de junho de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017

OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O Sr. CLAUDIO ANTONIO PORTUGAL STARLING, locali-
zada à Linha 153 Lote 19B Gleba 01A km 28, com CNPJ ou CPF 
nº 756.410.976-91, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, em 07/06/2017, 
a solicitação Para Outorga do Direito de Uso de Recursos Hídricos, 
para fins Uso de Irrigação de Pastagem  no seguinte local Lote 19B 
Gleba 01ª – Sítio LM com Coordenadas geográficas  10°40’26.92”S 
- 62° 3’42.61”O.

Ouro Preto do Oeste, 07 de junho de 2017

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL DE 
OPERAÇÃO (RLMO)

A EMPRESA NOVA QUÍMICA IND. E COM. DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA LTDA, LOCALIZADA NA RUA ORESTES MATA-
NA, Nº 450, SETOR INDUSTRIAL, JI-PARANÁ/RO, ESCRITA 
NO CNPJ: Nº 02.159.701/0001-01, TORNA PÚBLICO QUE RE-
QUEREU À SEMEIA – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DE JI-PARANÁ, EM 05/06/2017, A RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO),  PARA 
A ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS 
QUÍMICOS NÃO ESPECIFICADOS.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A Empresa N. A. Distribuidora de Gás LTDA – ME, Loca-
lizada à Rua Jamil Pontes n° 522 Bairro Jardim dos Migrantes, 
CNPJ: n° 09.282.525/0001-31, torna público que requereu à 
SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 07/06/2017, a Renovação da Licença Municipal de Operação 
conforme Processo n° 2-5059/2014, para a atividade de Comércio 
varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP).

ASSOCIAÇÃO RECREATIVA NAZARÉ - ARENA
CNPJ: 22.860.209/0001-68

Prezados Senhores:

Convocamos V.Sas, para participarem da Assembleia Geral 
Extraordinária da Associação Recreativa Nazaré (ARENA), a 
realizar-se no próximo dia 07 de Julho de 2017 (sexta feira), Es-
trada do Aeroporto, KM 03, Zuna Rural, Ji-paraná - RO, às 08:00 
horas em primeira convocação, contando com a presença de pelo 
menos metade dos votos totais, ou às 09:00 horas em segunda 
convocação, no mesmo dia e local, com qualquer número de 
presentes, para deliberarem sobre as seguintes ORDENS DO DIA:

Dissolução da associação;
Indicação do responsável pela guarda dos livros;
Origem do patrimônio da associação;

OBSERVAÇÕES:

* É lícito aos senhores associados se fazerem representar na 
Assembleia ora convocada por procuradores, munidos com 
procurações específicas;

*As ausências dos senhores associados não os desobrigam 
de aceitarem como tácita concordância aos assuntos que forem 
tratados e deliberados.

Cordialmente, 

Ji-paraná, Rondônia, 07 de Junho de 2017.

Milton Rodrigues da Silva
Presidente

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS 
O Sr. JANIO DIAS DE SOUZA, inscrito no RG nº 881417, 

residente a rua Soldado da Borracha, n. 154, Bairro Urupá, Ji-
-Paraná-RO. Comunica o extravio do Livro Diário e Livro Razão 
do Exercício de 2016, da Empresa ELVIS DIAS DE SOUZA-
-ME, inscrita no CNPJ: 13.436.844/0001-21, de acordo com a 
Ocorrência Policial nº 87106N2017.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
O Senhor JEFERSON DA SILVA BALTAZAR, Localizado 

à Linha 04, Lote 14, s/n, Chácara Nova Esperança, Zona Rural, 
CPF 523.530.602-34, torna público que requereu à SEMEIA 
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
08/06/2017, a Licença Municipal de Instalação conforme Processo 
n° 2-10799/2014, para a atividade de Piscicultura com lâmina 
d’água numa área de 0,5 ha.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Síndico do Condomínio Aéreo Santos Dumont, CNPJ N° 
13.273.899/0001-68, com endereço para correspondência à 
Av.Transcontinental,2162 - Bairro Casa Preta - -sede localizada 
na Rodovia 135 - no Km 9,5 - Setor 8 Gleba 10 na cidade de Ji 
Paraná-RO, no uso de suas atribuições, conforme Art. 31 do 
Estatuto Social, convoca todos os condóminos, para se reunirem 
em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA que realizar-
-se-á no dia 23 de JUNHO de 2017 (sexta-feira), com a primeira 
convocação às 19:00 horas, a segunda convocação às 19:30 
horas com a presença de 2/3 (dois terços) dos condóminos e a 
terceira e última convocação às 20:00 horas com qualquer número 
de condóminos presentes, (Capítulo IV, Art. 22 § 1o do Estatuto 
Social), LOCAL:HANGAR DO SR. JUVECI ARTUR DA SILVA, 
localizado nas dependências da sede do CONDOMÍNIO, loca-
lizado na Rodovia 135 - no Km 9,5 - Setor 8 Gleba 10 na cidade 
de Ji Paraná-RO, verificando o “quorum legal” para deliberarem 
sobre a seguinte ordem do dia:

Prestação de contas período de 2016 a MAIO/2017;
Proposta para redução ou alteração de taxa condominial;
Proposta para aquisição de trator e roçadeira;
Outros assuntos de interesse comum.
OBS: 1)- Esclarecemos que as pessoas que comparecerem na 

qualidade de representante legal de condómino, deverão apre-
sentar as respectivas procurações com firma reconhecida (art. 
654, § 3o do Código Civil) bem, como os novos proprietários sem 
estarem com a documentação de aquisição ainda devidamente 
protocolada junto ao Condomínio, para terem direito à voto, 
devem providenciar no ato da assembleia, a entrega de contrato 
de aquisição e documentos pessoais.

2) - Os Condóminos que tiverem débitos de taxa de condomínio 
poderão participar da Assembleia mas NÃO tem direito a votar.

Ji-Paraná – RO, 24 de maio de 2017

JUVECI ARTUR DA SILVA
(Síndico)



ESTADO DO  RONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE
         

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 1341/2017 
b) Licitação Nrº             :            5/2017 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 05/06/2017 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 

OUTROS (CARRO MACA, MESA GINECOLÓGICA, 
BEBEDOURO INDUSTRIAL E OUTROS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER O PLANO DE TRABALHO 
REFERENTE AO CONVÊNIO 76/PGE/2016, CELEBRANDO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE E 
O GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - 
SESAU 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: PHOENIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 44.239.382/0001-86 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 AUTOCLAVE HORIZONTAL HOSPITALAR 

MICROPROCESSADA: Esterilização e secagem de materiais de 
superfície, espessura, termosensíveis e líquidos (sem processo de 
secagem). CÂMARA INTERNA: Em aço inox AISI-316 L 
CÂMARA EXTERNA E GERADOR DE VAPOR: Em aço inox 
AISI-304. ISOLAMENTO TÉRMICO: Em lã de vidro com chapa 
envolvente de alumínio corrugado. CAVALETE: Em aço SAE 
1020 em cantoneiras com tratamento de superfície e fundo 
anticorrosivo Wash-Primer pintura por Primer reativo. 
CHAPEAMENTO: Pintura epóxi na cor branca ou inox escovado. 
SISTEMA HIDRÁULICO: Tubulaçao em cobre e conexoes em 
latao. Filtros em bronze, elemento filtrante em aço inoxidável. 
Bomba de Vácuo tipo anel liquido, dimensionada a capacidade do 
equipamento. Bomba d' água tipo centrifuga, utilizada para aumento 
de pressao na rede, auxiliando o bombeamento d'água para o 
gerador de vapor. Válvulas solenóides normalmente fechada com 
acionamento elétrico, corpo em latao forjado com vedaçao tipo 
diafragma ou pistao de teflon. Purgador termostático e válvula 
solenóide normalmente fechada, controlada pelo micro processador. 

1,00 R$ 55.000,00 R$ 55.000,00 

ESTADO DO  RONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE
         

Válvula de segurança para alivio da pressao excessiva. Pressostato 
de segurança para desligamento automático do aparelho em caso de 
pressao excessiva. Trava de segurança na(s) porta(s), para impedir a 
abertura quando estiver com pressao acima do nível de segurança. 
Sensor de porta(s) , para impedir o inicio da esterilizaçao com a 
porta aberta. Controle de nível d'água, para evitar a queima das 
resistencias caso haja falta de alimentaçao. Fusíveis de proteçao 
elétrica em caso de sobrecarga na rede de alimentaçao a) Válvula e 
Bomba d' água: b) Válvula d esterilização; c) Resistencia e 
Contatora; d) Bomba de Vácuo; e) Solenóide de entrada de ar; 
Especificaçõe físicas: Litros 200 Dimensões internas: 450 mm x 
450 mm x1000 mm (L x H x F). 

                                  Valor Total Homologado - R$ 55.000,00 

Nova Brasilândia DOeste, 05 de junho de 2017.  

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

ESTADO DORONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 1341/2017 
b) Licitação Nrº             : 5/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Adjuticação  : 05/06/2017 
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OUTROS (CARRO 

MACA, MESA GINECOLÓGICA, BEBEDOURO INDUSTRIAL E 
OUTROS) COM A FINALIDADE DE ATENDER O PLANO DE 
TRABALHO REFERENTE AO CONVÊNIO 76/PGE/2016, CELEBRANDO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE E O 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAU 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  RONDOLAB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP 
CNPJ/CPF:  18.964.366/0001-46 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 Carro Curativo Hospitalar: inox com bacia - garantia minima  de 12 

(doze) meses. (utilizar 01 no pronto socorro do hospital municipal e 
01 na clinica atender pacientes internados) 

2 R$ 800,00 R$ 1.600,00 

2 Carro maca inox leito removivel: construido em chapa de aço inox, 
com cabeceira regulavel atraves de cremalheira. Para-choque de 
borracha.Base construida em tubos redondos inox, provida de rodas 
giratorias de 5 sendo duas com freios na diagonal. Grades laterais 
escamoteaveis inox. acabamento polido e brilhoso. acompanha 
colchonete revestido em couvim e haste de soro cromado em 
formato T, incluso suporte de soro tamanho de 1,95x0,55x0,80cm 
Garantia minima de 12 (doze) meses (remover pacientes acamados 
para diversos setores da unidade rx, laboratorios e outros) 

4 R$ 1.900,00 R$ 7.600,00 

3 Mesa ginecológica em aço inox, assento móvel e trendelemburg 
com porta coxas, balde, gaveta e estofado. Garantia mínima de 12 
(doze) meses. ( atender setor de ginecologia desta unidade 
hospitalar) 

2 R$ 1.250,00 R$ 2.500,00 

4 Colchão para cama hospitalar, confeccionado em espuma de 
poliuretano, com capa em courvin soldada com zíper medindo 1,88 
x 0,88 x0,12 m densidade D33. 

57 R$ 269,99 R$ 15.389,43 

5 Carro Fechado para Transporte de Roupa Limpa: Estrutura em 2 R$ 2.250,00 R$ 4.500,00 

ESTADO DORONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE

chapa de aço inoxidável. Puxador em tubo de aço inoxidável. 
Chassi em chapa de aço inox com pára-choque de borracha. Rodas 
de 5 polegadas, 2 giratórias e 2 fixas. Portas frontais em aço 
inoxidável, 1 prateleira interna ajustável. Medidas Externas: 
Comprimento 1180m, largura: 655mm. Garantia de no mínimo 1 
(um) ano. 

6 Carro para Transporte de Roupa Molhada, com capacidade entre 50 
E 100 quilos. Fabricado em inox com volume de 350 litros. 
Acabamento interno arredondado, facilitando limpeza. Com registro 
para drenagem de água, sem tampa. Garantia mínima de 12 (doze) 
meses. 

2 R$ 2.000,00 R$ 4.000,00 

7 Carro para Transporte de Roupa suja: Dimensões: 
1,10x0,60x0,80m. Estrutura em chapa de aço inoxidável, com 
tampa. Dreno interno para escoamento de líquidos. Para-choque de 
borracha em toda a volta. Rodízios de 5 polegadas sendo dois fixos 
e dois giratórios. Garantia mínima de 12 (doze) meses 

2 R$ 2.000,42 R$ 4.000,84 

8 "Cama Hospitalar Fawler Cama Hospitalar Fawler com sistema de 
elevação do leito Sistema de elevação do leito com altura mínima 
de 48,5cm e máxima de 64,5cm do chão (Medida sem considerar 
altura do colchão); Leito em chapa de aço carbono de 1,20 e 
1,50mm; Estrutura em tubo de aço carbono 30 x 50 x 1,20mm; 
Sistema de acionamento dos movimentos em tubo de aço carbono 
de Ø1.1/4"" x 1,50mm; Permite movimentos Fawler, Dorso, 
Joelhos, Vascular e Elevação do Leito comandados por 3 manivelas 
com cabos em Nylon; Cabeceira e peseira removíveis em tubos 
quadrados com acabamento em cinta inox; Rodízios de Ø3"", sendo 
2 com freio; Acabamento epóxi na cor branca; Dimensões: 1,90 x 
0,90 x 0,60 (CxLxA) - Leito: Em chapa de aço carbono de 1,20 e 
1,50mm; Chassi: Em tubo de aço carbono 30 x 50 x 1,20mm; 
Sistema de acionamento dos movimentos: Em tubo de aço carbono 
de Ø1.1/4"" x 1,50mm; permite movimentos Fawler, Dorso, 
Joelhos, Vascular e Elevação do Leito comandados por 3 manivelas 
c/ cabos em Nylon; Cabeceira e peseira: Em tubos quadrados com 
acabamento em cinta inox. Removíveis com rodízios de Ø3"", 
sendo 2 com freio; Acabamento: Pintado com Esmalte Sintético 
Extra Rápido. Dimensões: 
1,90 x 0,80 x 0,60 (CxLxA) " 

36 R$ 2.222,89 R$ 80.024,04 

9 Aspirador cirúrgico com capacitor permanente 1/5 hp, proteção 
térmica de motor, baixo consumo de energia, tensão de 
alimentação: 110 e 220 volts automático, fluxo 36 litros de ar p/ 
min (livre), vácuo Aspirador cirúrgico com capacitor permanente 
1/5 hp, proteção térmica de motor, baixo consumo de energia, 
tensão de alimentação: 110 e 220 volts automático, fluxo 36 litros 
de ar p/ min (livre), vácuo máxima: 25 polegadas de mercúrio (Hg), 
vacuômetro: para indicação do vácuo gerado, painel com altura de 
80 cm onde ficam os comandos e luzes indicadores do aparelho, 
comandos digitais eletrônicos de toque com frascos coletor: 2 com 
capacidade de 5 litros cada um (total 10 litros), tampa de segurança 

1 R$ 5.700,00 R$ 5.700,00 

ESTADO DO  RONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE
         

x 0,88 x0,12 m densidade D33. 
5 Carro Fechado para Transporte de Roupa Limpa: Estrutura em 

chapa de aço inoxidável. Puxador em tubo de aço inoxidável. 
Chassi em chapa de aço inox com pára-choque de borracha. Rodas 
de 5 polegadas, 2 giratórias e 2 fixas. Portas frontais em aço 
inoxidável, 1 prateleira interna ajustável. Medidas Externas: 
Comprimento 1180m, largura: 655mm. Garantia de no mínimo 1 
(um) ano. 

2,00 R$ 2.250,00 R$ 4.500,00 

6 Carro para Transporte de Roupa Molhada, com capacidade entre 50 
E 100 quilos. Fabricado em inox com volume de 350 litros. 
Acabamento interno arredondado, facilitando limpeza. Com registro 
para drenagem de água, sem tampa. Garantia mínima de 12 (doze) 
meses. 

2,00 R$ 2.000,00 R$ 4.000,00 

7 Carro para Transporte de Roupa suja: Dimensões: 
1,10x0,60x0,80m. Estrutura em chapa de aço inoxidável, com 
tampa. Dreno interno para escoamento de líquidos. Para-choque de 
borracha em toda a volta. Rodízios de 5 polegadas sendo dois fixos 
e dois giratórios. Garantia mínima de 12 (doze) meses 

2,00 R$ 2.000,42 R$ 4.000,84 

8 "Cama Hospitalar Fawler Cama Hospitalar Fawler com sistema de 
elevação do leito Sistema de elevação do leito com altura mínima 
de 48,5cm e máxima de 64,5cm do chão (Medida sem considerar 
altura do colchão); Leito em chapa de aço carbono de 1,20 e 
1,50mm; Estrutura em tubo de aço carbono 30 x 50 x 1,20mm; 
Sistema de acionamento dos movimentos em tubo de aço carbono 
de Ø1.1/4"" x 1,50mm; Permite movimentos Fawler, Dorso, 
Joelhos, Vascular e Elevação do Leito comandados por 3 manivelas 
com cabos em Nylon; Cabeceira e peseira removíveis em tubos 
quadrados com acabamento em cinta inox; Rodízios de Ø3"", sendo 
2 com freio; Acabamento epóxi na cor branca; Dimensões: 1,90 x 
0,90 x 0,60 (CxLxA) - Leito: Em chapa de aço carbono de 1,20 e 
1,50mm; Chassi: Em tubo de aço carbono 30 x 50 x 1,20mm; 
Sistema de acionamento dos movimentos: Em tubo de aço carbono 
de Ø1.1/4"" x 1,50mm; permite movimentos Fawler, Dorso, 
Joelhos, Vascular e Elevação do Leito comandados por 3 manivelas 
c/ cabos em Nylon; Cabeceira e peseira: Em tubos quadrados com 
acabamento em cinta inox. Removíveis com rodízios de Ø3"", 
sendo 2 com freio; Acabamento: Pintado com Esmalte Sintético 
Extra Rápido. Dimensões: 
1,90 x 0,80 x 0,60 (CxLxA) " 

36,00 R$ 2.222,89 R$ 80.024,04 

1 Aspirador cirúrgico com capacitor permanente 1/5 hp, proteção 
térmica de motor, baixo consumo de energia, tensão de 
alimentação: 110 e 220 volts automático, fluxo 36 litros de ar p/ 
min (livre), vácuo Aspirador cirúrgico com capacitor permanente 
1/5 hp, proteção térmica de motor, baixo consumo de energia, 
tensão de alimentação: 110 e 220 volts automático, fluxo 36 litros 
de ar p/ min (livre), vácuo máxima: 25 polegadas de mercúrio (Hg), 
vacuômetro: para indicação do vácuo gerado, painel com altura de 
80 cm onde ficam os comandos e luzes indicadores do aparelho, 
comandos digitais eletrônicos de toque com frascos coletor: 2 com 

1,00 R$ 5.700,00 R$ 5.700,00 

ESTADO DORONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE

incorporada, válvula de segurança contra transbordamento do 
frasco, jogo de cânulas auoclaváveis, mangueiras de silicone com 
dois metros de comprimento. O Equipamento devera ser fabricado e 
certificado conforme: Normas Técnicas NBR IEC 60601-1 - 
Prescrições Gerais para Segurança e normasTécnicas NBR IEC 
60601-1-2 – Compatibilidade Eletromagnética. O equipamento 
cotado deverá possuir Registro na ANVISA-MS. Garantia mínima 
de 12 (doze) meses. o frasco borracha  acoplamento da válvula. ( 
uso no centro cirurgico pois não didpomos de ar comprimido 
canalizado nesta unidade) 

10 Aspirador portátil, ideal para atendimento pré - hospitalar, 
transporte em ambulâncias e locais sem energia elétrica, carregador 
bivolt automático. funcionamento: pistão isento de óleo. Vácuo 
máximo: 600 mmhg. Vazão de ar: 20 litros/minuto. bateria: lithium 
(leve, resistente, alta capacidade). Fixação: Através de ventosas para 
evitar deslocamento dentro do veículo. Frasco: plástico 3 litro, 
reutilizável, Portátil; filtro bacteriológico; válvula anti-
transbordamento; tampa de vedação hermética; vacuômetro 
calibrado; alça integrada para transporte; bateria interna para 60 
minutos; carregador de bateria bivolt 100-230V; botão regulador de 
fluxo; protetor térmico; cabo adaptador para veiculo e cabo de 
forca; circuito de aspiração completo e botão liga-desliga. 

3 R$ 2.950,00 R$ 8.850,00 

11 Aparelho de ECG de 12 canais com laudo interpretativo: Fácil 
operação, com apenasuma tecla (Modo de impressão e monitor); 
Atualização gratuita o software viainternet; Visualização do 
monitor em tempo real; Canal de gravaçãoconfigurável para:1, 3, 6, 
12 canais; Sensibilidade:2.5,5,10,20 automática (I~aVF: 10,V1~V6: 
5) mm/mV; Velocidade de impressão: 12.5, 25, 50mm/s; Taxa de 
amostragem: 500 amostras/segundo; Detecção de cabo 
desconectado e marcapasso; See more at: 
http://www.centermedical.com.br/eletrocardiografo-ecg-12-canais-
bionet-com-lcd-cardiotouch-3000/p#sthash.XmG86JF6.dpuf • AC 
(50/60Hz, • 20dB ou melhor); Muscular(25~35Hz, - 3dB ou 
melhor); Filtro de linha de base (0.1Hz,- 3dB ou melhor); Filtro 
passa baixa: (desligado, 40Hz, 100Hz, 150 Hz); Tela TFT LCD 
colorida 480x272 com 3,6 canaissimultâneos; Identificação, data, 
sensibilidade,velocidade, filtro,frequência cardíaca; Touch screen 
(alfanuméricos e símbolosdisponíveis) e botão para acessorápido ao 
menu; Memória para 120 pacientes comidentificação,nome, idade, 
sexo, altura, peso; Medição dafreqüência cardíaca, PR, QRS, QT / 
QTc,eixo PRT; Cabeça de impressãotérmica, rolo de papel térmico; 
Impressão em papel A4 permite fácilvisualização gráfica; Baixo 
custo de impressão - Função grade permite o uso de papel fax; 
Comunicação com computador via RS- 232e LAN RJ- 45. 
limentação: Bateria interna recarregável com autonomia de 
100exames; Peso aproximado:3,5 kg; Bivolt automático : 100- 
240Vfrequência 50/60Hz; Dimensões:296x305.5x92.5mm; 
Impressão em formato A4 permite fácil visualização; Baixo custo 

1 R$ 9.300,00 R$ 9.300,00 

ESTADO DO  RONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE
         

capacidade de 5 litros cada um (total 10 litros), tampa de segurança 
incorporada, válvula de segurança contra transbordamento do 
frasco, jogo de cânulas auoclaváveis, mangueiras de silicone com 
dois metros de comprimento. O Equipamento devera ser fabricado e 
certificado conforme: Normas Técnicas NBR IEC 60601-1 - 
Prescrições Gerais para Segurança e normasTécnicas NBR IEC 
60601-1-2 – Compatibilidade Eletromagnética. O equipamento 
cotado deverá possuir Registro na ANVISA-MS. Garantia mínima 
de 12 (doze) meses. o frasco borracha  acoplamento da válvula. ( 
uso no centro cirurgico pois não didpomos de ar comprimido 
canalizado nesta unidade) 

2 Aspirador portátil, ideal para atendimento pré - hospitalar, 
transporte em ambulâncias e locais sem energia elétrica, carregador 
bivolt automático. funcionamento: pistão isento de óleo. Vácuo 
máximo: 600 mmhg. Vazão de ar: 20 litros/minuto. bateria: lithium 
(leve, resistente, alta capacidade). Fixação: Através de ventosas para 
evitar deslocamento dentro do veículo. Frasco: plástico 3 litro, 
reutilizável, Portátil; filtro bacteriológico; válvula anti-
transbordamento; tampa de vedação hermética; vacuômetro 
calibrado; alça integrada para transporte; bateria interna para 60 
minutos; carregador de bateria bivolt 100-230V; botão regulador de 
fluxo; protetor térmico; cabo adaptador para veiculo e cabo de 
forca; circuito de aspiração completo e botão liga-desliga. 

3,00 R$ 2.950,00 R$ 8.850,00 

3 Aparelho de ECG de 12 canais com laudo interpretativo: Fácil 
operação, com apenasuma tecla (Modo de impressão e monitor); 
Atualização gratuita o software viainternet; Visualização do 
monitor em tempo real; Canal de gravaçãoconfigurável para:1, 3, 6, 
12 canais; Sensibilidade:2.5,5,10,20 automática (I~aVF: 10,V1~V6: 
5) mm/mV; Velocidade de impressão: 12.5, 25, 50mm/s; Taxa de 
amostragem: 500 amostras/segundo; Detecção de cabo 
desconectado e marcapasso; See more at: 
http://www.centermedical.com.br/eletrocardiografo-ecg-12-canais-
bionet-com-lcd-cardiotouch-3000/p#sthash.XmG86JF6.dpuf • AC 
(50/60Hz, • 20dB ou melhor); Muscular(25~35Hz, - 3dB ou 
melhor); Filtro de linha de base (0.1Hz,- 3dB ou melhor); Filtro 
passa baixa: (desligado, 40Hz, 100Hz, 150 Hz); Tela TFT LCD 
colorida 480x272 com 3,6 canaissimultâneos; Identificação, data, 
sensibilidade,velocidade, filtro,frequência cardíaca; Touch screen 
(alfanuméricos e símbolosdisponíveis) e botão para acessorápido ao 
menu; Memória para 120 pacientes comidentificação,nome, idade, 
sexo, altura, peso; Medição dafreqüência cardíaca, PR, QRS, QT / 
QTc,eixo PRT; Cabeça de impressãotérmica, rolo de papel térmico; 
Impressão em papel A4 permite fácilvisualização gráfica; Baixo 
custo de impressão - Função grade permite o uso de papel fax; 
Comunicação com computador via RS- 232e LAN RJ- 45. 
limentação: Bateria interna recarregável com autonomia de 
100exames; Peso aproximado:3,5 kg; Bivolt automático : 100- 
240Vfrequência 50/60Hz; Dimensões:296x305.5x92.5mm; 
Impressão em formato A4 permite fácil visualização; Baixo custo 

1,00 R$ 9.300,00 R$ 9.300,00 

ESTADO DORONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE

de impressão - Função grade permite o uso de papel fax; Fácil 
operação, com apenas uma tecla (modo de impressão, modo 
monitoração); 12 canais simultâneos em tela; Tela de LCD colorida 
4,3"; Controle de brilho do LCD; Acesso rápido para todos os 
menus; Módulo de espirometria (opcional); Interpretação do ECG 
baseado no avançado código Minnesota; Memória para 120 
pacientes; Visualização do ECG em tempo real; Conexão com o P 

12 Máquinas Lavadora Hospitalar de Barreira. Lavadora Hospitalar, 
tipo horizontal que não permite a contaminação das roupas. Barreira 
anti-infecção entre 2 amplas portas: uma de entrada de roupa 
contaminada e outra de saída de roupa limpa, Cesto: De aço inox 
AISI 304 com sistema de batedeiras diferenciado, que proporciona 
melhor resultado e durabilidade das roupas. Tambor: De aço inox 
AISI 304. Gabinete: De aço carbono com tratamento e pintura 
automotiva. Transmissão: Sistema de polias com proteção para 
segurança do operador. Alimentação: Trifásica (220V, 380V ou 
440V). Comando: Manual com controle de tempo. Segurança: Fim 
de curso que desliga o equipamento ao abrir a porta

1 R$ 28.490,00 R$ 28.490,00 

                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 171.954,31 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Nova Brasilândia DOeste,05 de junho de 2017.  

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

ESTADO DO  RONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE
         

de impressão - Função grade permite o uso de papel fax; Fácil 
operação, com apenas uma tecla (modo de impressão, modo 
monitoração); 12 canais simultâneos em tela; Tela de LCD colorida 
4,3"; Controle de brilho do LCD; Acesso rápido para todos os 
menus; Módulo de espirometria (opcional); Interpretação do ECG 
baseado no avançado código Minnesota; Memória para 120 
pacientes; Visualização do ECG em tempo real; Conexão com o P 

1 Máquinas Lavadora Hospitalar de Barreira. Lavadora Hospitalar, 
tipo horizontal que não permite a contaminação das roupas. Barreira 
anti-infecção entre 2 amplas portas: uma de entrada de roupa 
contaminada e outra de saída de roupa limpa, Cesto: De aço inox 
AISI 304 com sistema de batedeiras diferenciado, que proporciona 
melhor resultado e durabilidade das roupas. Tambor: De aço inox 
AISI 304. Gabinete: De aço carbono com tratamento e pintura 
automotiva. Transmissão: Sistema de polias com proteção para 
segurança do operador. Alimentação: Trifásica (220V, 380V ou 
440V). Comando: Manual com controle de tempo. Segurança: Fim 
de curso que desliga o equipamento ao abrir a porta

1,00 R$ 28.490,00 R$ 28.490,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 171.954,31 

Nova Brasilândia DOeste, 05 de junho de 2017.  

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

ESTADO DO  RONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE
         

de impressão - Função grade permite o uso de papel fax; Fácil 
operação, com apenas uma tecla (modo de impressão, modo 
monitoração); 12 canais simultâneos em tela; Tela de LCD colorida 
4,3"; Controle de brilho do LCD; Acesso rápido para todos os 
menus; Módulo de espirometria (opcional); Interpretação do ECG 
baseado no avançado código Minnesota; Memória para 120 
pacientes; Visualização do ECG em tempo real; Conexão com o P 

1 Máquinas Lavadora Hospitalar de Barreira. Lavadora Hospitalar, 
tipo horizontal que não permite a contaminação das roupas. Barreira 
anti-infecção entre 2 amplas portas: uma de entrada de roupa 
contaminada e outra de saída de roupa limpa, Cesto: De aço inox 
AISI 304 com sistema de batedeiras diferenciado, que proporciona 
melhor resultado e durabilidade das roupas. Tambor: De aço inox 
AISI 304. Gabinete: De aço carbono com tratamento e pintura 
automotiva. Transmissão: Sistema de polias com proteção para 
segurança do operador. Alimentação: Trifásica (220V, 380V ou 
440V). Comando: Manual com controle de tempo. Segurança: Fim 
de curso que desliga o equipamento ao abrir a porta

1,00 R$ 28.490,00 R$ 28.490,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 171.954,31 

Nova Brasilândia DOeste, 05 de junho de 2017.  

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

ESTADO DO  RONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE
         

de impressão - Função grade permite o uso de papel fax; Fácil 
operação, com apenas uma tecla (modo de impressão, modo 
monitoração); 12 canais simultâneos em tela; Tela de LCD colorida 
4,3"; Controle de brilho do LCD; Acesso rápido para todos os 
menus; Módulo de espirometria (opcional); Interpretação do ECG 
baseado no avançado código Minnesota; Memória para 120 
pacientes; Visualização do ECG em tempo real; Conexão com o P 

1 Máquinas Lavadora Hospitalar de Barreira. Lavadora Hospitalar, 
tipo horizontal que não permite a contaminação das roupas. Barreira 
anti-infecção entre 2 amplas portas: uma de entrada de roupa 
contaminada e outra de saída de roupa limpa, Cesto: De aço inox 
AISI 304 com sistema de batedeiras diferenciado, que proporciona 
melhor resultado e durabilidade das roupas. Tambor: De aço inox 
AISI 304. Gabinete: De aço carbono com tratamento e pintura 
automotiva. Transmissão: Sistema de polias com proteção para 
segurança do operador. Alimentação: Trifásica (220V, 380V ou 
440V). Comando: Manual com controle de tempo. Segurança: Fim 
de curso que desliga o equipamento ao abrir a porta

1,00 R$ 28.490,00 R$ 28.490,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 171.954,31 

Nova Brasilândia DOeste, 05 de junho de 2017.  

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

ESTADO DORONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE

de impressão - Função grade permite o uso de papel fax; Fácil 
operação, com apenas uma tecla (modo de impressão, modo 
monitoração); 12 canais simultâneos em tela; Tela de LCD colorida 
4,3"; Controle de brilho do LCD; Acesso rápido para todos os 
menus; Módulo de espirometria (opcional); Interpretação do ECG 
baseado no avançado código Minnesota; Memória para 120 
pacientes; Visualização do ECG em tempo real; Conexão com o P 

12 Máquinas Lavadora Hospitalar de Barreira. Lavadora Hospitalar, 
tipo horizontal que não permite a contaminação das roupas. Barreira 
anti-infecção entre 2 amplas portas: uma de entrada de roupa 
contaminada e outra de saída de roupa limpa, Cesto: De aço inox 
AISI 304 com sistema de batedeiras diferenciado, que proporciona 
melhor resultado e durabilidade das roupas. Tambor: De aço inox 
AISI 304. Gabinete: De aço carbono com tratamento e pintura 
automotiva. Transmissão: Sistema de polias com proteção para 
segurança do operador. Alimentação: Trifásica (220V, 380V ou 
440V). Comando: Manual com controle de tempo. Segurança: Fim 
de curso que desliga o equipamento ao abrir a porta

1 R$ 28.490,00 R$ 28.490,00 

                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 171.954,31 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Nova Brasilândia DOeste,05 de junho de 2017.  

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DORONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 1341/2017 
b) Licitação Nrº             : 5/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Adjuticação  : 05/06/2017 
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OUTROS (CARRO 

MACA, MESA GINECOLÓGICA, BEBEDOURO INDUSTRIAL E 
OUTROS) COM A FINALIDADE DE ATENDER O PLANO DE 
TRABALHO REFERENTE AO CONVÊNIO 76/PGE/2016, CELEBRANDO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE E O 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAU 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  PHOENIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA 
CNPJ/CPF:  44.239.382/0001-86 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 AUTOCLAVE HORIZONTAL HOSPITALAR 

MICROPROCESSADA: Esterilização e secagem de materiais de 
superfície, espessura, termosensíveis e líquidos (sem processo de 
secagem). CÂMARA INTERNA: Em aço inox AISI-316 L 
CÂMARA EXTERNA E GERADOR DE VAPOR: Em aço inox 
AISI-304. ISOLAMENTO TÉRMICO: Em lã de vidro com chapa 
envolvente de alumínio corrugado. CAVALETE: Em aço SAE 
1020 em cantoneiras com tratamento de superfície e fundo 
anticorrosivo Wash-Primer pintura por Primer reativo. 
CHAPEAMENTO: Pintura epóxi na cor branca ou inox escovado. 
SISTEMA HIDRÁULICO: Tubulaçao em cobre e conexoes em 
latao. Filtros em bronze, elemento filtrante em aço inoxidável. 
Bomba de Vácuo tipo anel liquido, dimensionada a capacidade do 
equipamento. Bomba d' água tipo centrifuga, utilizada para aumento 
de pressao na rede, auxiliando o bombeamento d'água para o 
gerador de vapor. Válvulas solenóides normalmente fechada com 
acionamento elétrico, corpo em latao forjado com vedaçao tipo 
diafragma ou pistao de teflon. Purgador termostático e válvula 
solenóide normalmente fechada, controlada pelo micro processador. 
Válvula de segurança para alivio da pressao excessiva. Pressostato 

1 R$ 55.000,00 R$ 55.000,00 

ESTADO DORONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE

de segurança para desligamento automático do aparelho em caso de 
pressao excessiva. Trava de segurança na(s) porta(s), para impedir a 
abertura quando estiver com pressao acima do nível de segurança. 
Sensor de porta(s) , para impedir o inicio da esterilizaçao com a 
porta aberta. Controle de nível d'água, para evitar a queima das 
resistencias caso haja falta de alimentaçao. Fusíveis de proteçao 
elétrica em caso de sobrecarga na rede de alimentaçao a) Válvula e 
Bomba d' água: b) Válvula d esterilização; c) Resistencia e 
Contatora; d) Bomba de Vácuo; e) Solenóide de entrada de ar; 
Especificaçõe físicas: Litros 200 Dimensões internas: 450 mm x 
450 mm x1000 mm (L x H x F). 

                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 55.000,00 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Nova Brasilândia DOeste,05 de junho de 2017.  

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

ESTADO DO  RONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA BRASILANDIA D’OESTE
         

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 1341/2017 
b) Licitação Nrº             :            5/2017 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 05/06/2017 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 

OUTROS (CARRO MACA, MESA GINECOLÓGICA, 
BEBEDOURO INDUSTRIAL E OUTROS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER O PLANO DE TRABALHO 
REFERENTE AO CONVÊNIO 76/PGE/2016, CELEBRANDO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE E 
O GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - 
SESAU 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: RONDOLAB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ/CPF: 18.964.366/0001-46 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 Carro Curativo Hospitalar: inox com bacia - garantia minima  de 12 

(doze) meses. (utilizar 01 no pronto socorro do hospital municipal e 
01 na clinica atender pacientes internados) 

2,00 R$ 800,00 R$ 1.600,00 

2 Carro maca inox leito removivel: construido em chapa de aço inox, 
com cabeceira regulavel atraves de cremalheira. Para-choque de 
borracha.Base construida em tubos redondos inox, provida de rodas 
giratorias de 5 sendo duas com freios na diagonal. Grades laterais 
escamoteaveis inox. acabamento polido e brilhoso. acompanha 
colchonete revestido em couvim e haste de soro cromado em 
formato T, incluso suporte de soro tamanho de 1,95x0,55x0,80cm 
Garantia minima de 12 (doze) meses (remover pacientes acamados 
para diversos setores da unidade rx, laboratorios e outros) 

4,00 R$ 1.900,00 R$ 7.600,00 

3 Mesa ginecológica em aço inox, assento móvel e trendelemburg 
com porta coxas, balde, gaveta e estofado. Garantia mínima de 12 
(doze) meses. ( atender setor de ginecologia desta unidade 
hospitalar) 

2,00 R$ 1.250,00 R$ 2.500,00 

4 Colchão para cama hospitalar, confeccionado em espuma de 
poliuretano, com capa em courvin soldada com zíper medindo 1,88 

57,00 R$ 269,99 R$ 15.389,43 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 8 de junho de 2017 - Correio PopularModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia.Modo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7


